normativa vigente; 
Que, en la precitada fecha, tal como luce en el Acta de Apertura emitida a través del 
Portal de Buenos Aires Compras (BAC), se constató la presentación de cuatro (4) 
ofertas, a saber: AUTOMAT ARGENTINA S. A. por la suma total de PESOS 
CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y 
UN CON SESENTA CENTAVOS ($51.282.051,60); THE CLEAN GARDEN S.R.L. por 
la suma total de PESOS CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON OCHO CENTAVOS 
($48.599.998,08); BOSQUIMANO S.A. por la suma total de PESOS CINCUENTA Y 
UN MILLONES CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES CON NOVENTA Y 
DOS ($51.005.773,92); CONTROL ECOLOGICO S.A. por la suma total de PESOS 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL CIENTO TREINTA Y 
SIETE CON SESENTA Y OCHO ( $ 55.805.137,68); 
Que la Comisión de Evaluación de Ofertas con fecha 26 de Enero del corriente año, 
aconsejó mediante su Dictamen (IF-2022-05257425-GCABA-COMUNA12), la 
adjudicación de acuerdo a lo siguiente: Renglón N° 1 a la firma THE CLEAN GARDEN 
S.R.L. por la suma de pesos CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON OCHO 
CENTAVOS ($48.599.998,08); 
Que, asimismo, aconsejó desestimar las ofertas de las firmas de BOSQUIMANO S.A. 
y la de CONTROL ECOLOGICO S.A., por no cumplir con los requisitos exigidos en los 
pliegos de la presente Licitación Pública, y la de la firma de AUTOMAT ARGENTINA 
S.